令和２年４月１３日

各位

  第１４回安積高校・安積黎明高校野球定期戦実行委員会委員長  舟橋 俊介

同        副委員長 髙田 哲也

                                             福島県立安積高等 学校長 小島   稔

福島県立安積黎明高等学校長 湯田 重哉

第１４回安積高校・安積黎明高校野球定期戦の中止について

 春暖の候、皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

 さて、第１４回安積高校・安積黎明高校野球定期戦については、開催に向けて様々な準備と感染

防止対策を検討してきましたが、両校で協議したところ、国内および県内の感染拡大が収束する

見通しは立っておらず、両校の生徒や参加者が安心して応援・観戦できる環境を整備することが

困難なことなどから、苦渋の判断となりましたが中止を決定しました。

 定期戦を待ち望んでいた両校の生徒や選手たちはもちろん、関係者やご家族の皆様、さらには

定期戦を楽しみに待ち望む多くの地域の高校野球ファンのお気持ちを考えると、誠に心苦しい思

いですが、生徒たちの安全を最優先に考えた上での結論です。現在、選手たちは春季大会・全

国高校野球選手権大会に向けて、様々な制約の中で練習を続けております。今後とも両校の選

手たちに温かいご声援を送っていただきますよう、お願い申し上げます。

                   安積高等学校担当： 教頭 矢崎 芳朗

（電話 ０２４－９２２－４３１０）